АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛЕНИЯ РОГОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От   01.02.2017г. № 08

015г. №160

Об утверждении Комплекса мероприятий
по подготовке и проведению празднования 5-летия Троицкого и Новомосковского
административных округов города Москвы
и 50-летия посёлка Рогово на территории
поселения Роговское

В соответствии с Законом города Москвы № 56 от 6 ноября 2002 года «Об организации

местного самоуправления в городе Москве», постановлением администрации поселения

Роговское №8 от 26.02.2016г. «Об утверждении Положения о порядке организации и про

ведения праздников, участия в организации и проведении государственных и городских

праздничных и иных зрелищных мероприятий в поселении Роговское города Москвы,

проводимых за счет средств бюджета поселения Роговское в городе Москве», руководствуясь

Уставом,

1. Утвердить

1.1 Состав Организационного комитета по подготовке и проведению празднования

5-летия  Троицкого и Новомосковского административных округов города Москвы и

50-летия посёлка Рогово на территории  поселения Роговское  города  Москвы  (далее -

Организационный комитет) (приложение1).

1.2 Комплекс мероприятий по подготовке и проведению празднования 5-летия

Троицкого и Новомосковского административных округов города Москвы и 50-летия

посёлка Рогово на территории  поселения Роговское города Москвы (приложение 2).

1.3 План заседаний Организационного комитета (приложение 3).

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня принятия.

3. Отделу финансово-налоговой политики и управлением имуществом администрации

поселения Роговское обеспечить финансирование мероприятий.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения, возложить на заместителя Главы

администрации поселения Роговское – М.Ф. Николаенко.

Глава администрации

поселения Роговское                                                                               И. М. Подкаминский

Приложение 1

к распоряжению администрации

поселения Роговское

от 01.02.2017г. №__08_

Состав Организационного комитета

по подготовке и проведению празднования 5-летия  Троицкого и Новомосковского

административных округов города Москвы и 50-летия посёлка Рогово на территории

поселения Роговское города Москвы на 2017 год.

Председатель организационного комитета:

Подкаминский Илья Михайлович - Глава администрации поселения Роговское

Заместитель председатель организационного комитета:

Николаенко Марина Федоровна – Заместитель  Главы Администрации  поселения

Роговское

Секретарь организационного комитета:

Атабекян Георгий Романович -  ведущий специалист организационной   работы и

социального развития администрации поселения Роговское

Члены организационного комитета:

Лушина Галина Васильевна -  заведующая  библиотекой ГБУК г. Москвы ДК

«Юбилейный»

Вдовина Ольга Александровна - старший методист ГБОУ Школы №2073 СП Роговская

школа

Афонченкова Анна Владимировна – заместитель по воспитательной работе ГБОУ Школы

№2073 СП Роговская школа

Вопиловский Николай Евгеньевич – депутат Совета депутатов поселения Роговское

Джурко Наталья Викторовна - директор ГБУК г. Москвы "ДК "Юбилейный"

Миронова Екатерина Леонидовна - специалист отдела организационной работы и

социального развития администрации поселения Роговское

Воробьёва Мария Александровна - председатель Молодёжной палаты  поселения

Роговское

Образцова Алевтина Николаевна - старший воспитатель ГБОУ Школы №2073 ДО

«Колокольчик»

Загузина Олеся Анатольевна - художественный руководитель

ГБУК г. Москвы "ДК "Юбилейный"

Атабекян Роман Георгиевич - эксперт отдела организационной   работы и социального

развития администрации поселения Роговское

Алёхин Алексей Николаевич – директор МКУ СК «Монолит»

Филонова Надежда Сергеевна – председатель Совета ветеранов поселения Роговское

Приложение 2

к распоряжению администрации

поселения Роговское

от  01.02.2017г. №__08_

План мероприятий по поселению Роговское к 5-летию ТиНАО и 50-летию п. Рогово.

№

п/п

Наименование мероприятия Дата, время, место проведения Ответственные

1 2 3 4

1 Издание Постановления Главы
Администрации поселения

Роговское о праздновании в 2017
году 5-летия ТиНАО и 50-летия п.

Рогово.

1 февраля 2017 г.
Администрация поселения Роговское

Николаенко М.Ф

Зам. Главы Администрации

поселения Роговское

2 "Сердцу милый уголок. Он Рогово
зовется".
выставка

24 февраля 2017 г.
ГБУК г. Москвы «ДК «Юбилейный»

Лушина Г.В.

Зав. библиотекой ГБУК ДК

«Юбилейный»

3 Открытие отреставрированного

памятника-бюста Герою Советского

Союза Д.А. Дергачеву

05 мая 2017 г.

на территории СП «Роговская школа» ГБОУ «Школа

№2073».

Вдовина О.А.

старший методист ГБОУ Школы

№2073 СП Роговская школа

4 Автопробег, посвященный  5-летию

ТиНАО и 50-летию п. Рогово.

Май 2017 г.

Вдовина О.А.

старший методист ГБОУ Школы

№2073 СП Роговская школа

5 Фотоконкурс:

«Мы живем в ТиНАО»

Май 2017 г.

ГБОУ Школы №2073

 СП Роговская школа

Афонченкова А.В. Зам. По

воспитательной работе ГБОУ

Школы №2073 СП Роговская

школа

6 Флешмоб: Июнь 2017 г. Афонченкова А.В. Зам. По

«С Днем рождения, ТиНАО» ГБОУ Школы №2073

СП Роговская школа

воспитательной работе ГБОУ

Школы №2073 СП Роговская

школа

7 Открытие Зоны культурного

отдыха:

Летней сцены на площади перед

ГБУК ДК «Юбилейный» и Часов на

здании Администрации.

Концерт-чествование 5-летия

ТиНАО и 50-летия п. Рогово с

вручением: медалей в честь 50-летия

п. Рогово и награждением Грамотой

Главы Администрации поселения

Роговское в связи с 5-летием

ТиНАО и 50-летием п. Рогово.

03 июня 2017 г.

Летняя сцена около здания

 ГБУК ДК «Юбилейный».

Николаенко М.Ф

Зам. Главы Администрации

поселения Роговское Джурко

Н.В. директор ГБУК г. Москвы

"ДК "Юбилейный"

8 Издание Буклета

 «Что было и Что есть».

«01.07.2012г. - 01.07.2017г.».

(Комплексное благоустройство

поселения Роговское)

Июнь 2017г. Николаенко М.Ф

Зам. Главы Администрации

поселения Роговское

9 Спец. выпуск Газеты

«Перспектива».

Июнь 2017г. Миронова Е.Л. специалист отдела

организационной работы и

социального развития

10 Фотосессия "Я ровестник ТиНАО" (

выставка детских фотографий)

Июнь 2017г. Воробьёва М.А. председатель

Молодёжной палаты  поселения

Роговское

11 Открытие «Пушкинского мостика» Июль  2017 г.

Между  Зоной  культурного отдыха и Храмом Преображение

Господне в п. Рогово, ул. Юбилейная

Николаенко М.Ф

Зам. Главы Администрации

поселения Роговское

12 Знакомство дошкольников с

альбомом «Рогово: вчера, сегодня,

завтра».

Беседа, НОД

Июль - сентябрь  2017 г.

ДО «Колокольчик»

Образцова А.Н.

старший воспитатель ГБОУ

Школы №2073 ДО

«Колокольчик»

13 «Пятая годовщина образования

Троицкого и Новомосковского

административных округов»

Интерактивная программа.

1 июля 2017 г. 12-00

Библиотека

ГБУК ДК «Юбилейный».

Лушина Г.В.

Зав. библиотекой ГБУК ДК

«Юбилейный»

14 Конкурс рисунков среди

дошкольников воспитанников ДО

«Колокольчик»  на тему: «Мой край

родной».

Июль - сентябрь  2017 г.

ДО «Колокольчик»

Образцова А.Н.

старший воспитатель ГБОУ

Школы №2073 ДО

«Колокольчик»

15

Информационные центры в группах

 «Мой край родной»

Июль-сентябрь  2017 г.

ДО «Колокольчик»

Образцова А.Н.

старший воспитатель ГБОУ

Школы №2073 ДО

«Колокольчик»

16 Организация общей выставки

творческих работ  ( рисунки,

поделки, коллажи и.т.д) детей,

педагогов, родителей на тему

«Как прекрасен этот мир».

Июль - сентябрь  2017 г.

ДО «Колокольчик»

Образцова А.Н.

старший воспитатель ГБОУ

Школы №2073 ДО

«Колокольчик»

17 Изготовление поздравительных

открыток

«С днем рождения мой край

родной»

Мастер-класс.

Август-сентябрь  2017 г.

ДО «Колокольчик»

Образцова А.Н.

старший воспитатель ГБОУ

Школы №2073 ДО

«Колокольчик»

18 Открытие Картинной галереи в

стиле Граффити на фасадах

многоэтажных домов.

август 2017 г.

Территория п. Рогово, по улицам Школьная и Юбилейная.

Николаенко М.Ф

Зам. Главы Администрации

поселения Роговское

Хотовицкая Е.М.

Зам. Главы Администрации

поселения Роговское

19 Открытие Стенда

«Роговское-лучшее место на земле»

Август 2017 г.

Возле Администрации поселения Роговское

Николаенко М.Ф

Зам. Главы Администрации

поселения Роговское

20 Открытие Комплекса спортивных

сооружений МКУ СК «Монолит»

Август 2017 г.

  п. Рогово, улица Школьная, в близи жд №20

Николаенко М.Ф

Зам. Главы Администрации

поселения Роговское Хотовицкая

Е.М.

Зам. Главы Администрации

поселения Роговское

Алёхин А.Н.

директор организации МКУ СК

"МОНОЛИТ"

21 Освещение Храма Святой Троицы в

д. Васюнино после реконструкции.

Август 2017 г.

Поселение Роговское, д. Васюнино

Николаенко М.Ф

Зам. Главы Администрации

поселения Роговское

Гильфанов Е.Ж староста деревни

Васюнино

22 Оформление альбома «Страницы

истории поселения Роговское»

Оформление альбома-презентации

(фильма)

Август-сентябрь  2017 г.

ДО «Колокольчик»

Образцова А.Н.

старший воспитатель ГБОУ

Школы №2073 ДО

«Колокольчик»

23 Акция по благоустройству

территории ДО «Колокольчик»

Акция «Скорая помощь»

Август-сентябрь  2017 г.

ДО «Колокольчик»

Образцова А.Н.

старший воспитатель ГБОУ

Школы №2073 ДО

«Колокольчик»

24 День  открытых дверей

"Мы вместе"

Открытые мероприятия

1 сентября  2017 г.

ДО «Колокольчик»

Образцова А.Н.

старший воспитатель ГБОУ

Школы №2073 ДО

«Колокольчик»

25 «Живи в веках моя Россия»

 Утренник посвященный  Дню

города

8 сентября  2017 г.

Музыкальный зал ДО «Колокольчик»

Образцова А.Н.

старший воспитатель ГБОУ

Школы №2073 ДО

«Колокольчик»

26 День города Москвы.  Открытие

Парка истории поселения Роговское

им. В. Д. Корпачевой.

09 сентября 2017 г.

Территория   п. Рогово.

Николаенко М.Ф

Зам. Главы Администрации

поселения Роговское

Джурко Н.В. директор ГБУК г.

Москвы "ДК "Юбилейный"

27 Фото-кросс

«Осень в ТиНАО».

Сентябрь 2017 г. Воробьёва М.А. председатель

Молодёжной палаты  поселения

Роговское

28 Выставка рисунков: «Самый

классный уголок ТиНАО –

посёлок  Рогово, Москва».

08 сентября 2017 г.

ГБОУ Школы №2073

 СП Роговская школа

Афонченкова А.В. Зам. По

воспитательной работе ГБОУ

Школы №2073 СП Роговская

школа

29 Исторический квест: «Героическая

земля Москвы – поселение

Роговское»

Сентябрь 2017 г.

ГБОУ Школы №2073

СП Роговская школа

Феоктистова Н.Н. учитель

истории

ГБОУ Школы №2073 СП

Роговская школа

30 Конкурс рисунков на тему " ТиНАО

5 лет"

Октябрь 2017 г. Воробьёва М.А. председатель

Молодёжной палаты  поселения

Роговское

31 50-летие поселка Рогово

Фотовыставка

«Рогово за 50 лет»

Поздравительные письма жителям -

ровесникам поселка

Ноябрь 2017 г. Воробьёва М.А.        председатель

Молодёжной палаты  поселения

Роговское

Приложение 3

к распоряжению администрации

поселения Роговское

от 01.02.2017г. №__08_

План заседаний Организационного комитета по подготовке и проведению

празднования 5-летия Троицкого и Новомосковского административных округов

города Москвы и 50-летия посёлка Рогово на территории поселения Роговское

№ Дата/время Место

1. 14 февраля 2017г. 16:00 г. Москва, поселение Роговское, п. Рогово, ул.

Юбилейная д.1а (Каб. №2)

2. 14 марта 2017г. 16:00 г. Москва, поселение Роговское, п. Рогово, ул.

Юбилейная д.1а (Каб. №2)

3. 11 апреля 2017г. 16:00 г. Москва, поселение Роговское, п. Рогово, ул.

Юбилейная д.1а (Каб. №2)

4. 16 мая 2017г. 16:00 г. Москва, поселение Роговское, п. Рогово, ул.

Юбилейная д.1а (Каб. №2)

5. 13 июня 2017г. 16:00 г. Москва, поселение Роговское, п. Рогово, ул.

Юбилейная д.1а (Каб. №2)

6. 11 июля 2017г. 16:00 г. Москва, поселение Роговское, п. Рогово, ул.

Юбилейная д.1а (Каб. №2)

7. 8 августа 2017 г. 16:00 г. Москва, поселение Роговское, п. Рогово, ул.

Юбилейная д.1а (Каб. №2)

8. 12 сентября 2017г. 16:00 г. Москва, поселение Роговское, п. Рогово, ул.

Юбилейная д.1а (Каб. №2)

9. 10 октября 2017 г. 16:00 г. Москва, поселение Роговское, п. Рогово, ул.

Юбилейная д.1а (Каб. №2)

10. 14 ноября 2017 г. 16:00 г. Москва, поселение Роговское, п. Рогово, ул.

Юбилейная д.1а (Каб. №2)

11. 12 декабря 2017 г. 16:00 г. Москва, поселение Роговское, п. Рогово, ул.

Юбилейная д.1а (Каб. №2)